

Słupno, 22.12.2020r.

**SZP.271.1.19.2020**

## WYKONAWCY

**dotyczy: postępowania przetargowego dla zadania pn. "Budowa klubu i żłobka w Nowym Gulczewie – Poprawa infrastruktury dla mieszkańców Gminy" (BZP nr 766012-N-2020 z dnia 11.12.2020r.)**

Zamawiający – Gmina Słupno zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) poniżej zamieszcza zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.

### **Pytanie 1:**

Czy zdjęty humus zostaje na odkładzie, czy część będzie użyta pod trawnik a reszta wywieziona?

### **Odpowiedź:**

Humus jest do dyspozycji Inwestora.

### **Pytanie 2:**

Poz. 2 – wykop głębokości powyżej 1,0 m wymaga skarpowania lub umocnienia ścian wykopu, brak w przedmiarze.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Po zdjęciu humusu głębokość wykopu wyniesie 1,05 m. Uznano, że przy przekroczeniu głębokości o 5 cm nie ma potrzeby skarpowania czy umocnienia ścian wykopu. Budynek można posadzić na głębokości 120 cm.

### **Pytanie 3:**

Jaki beton przyjąć do wyceny, ponieważ na przekroju „F-1 – F-1” podano C20/25, a w opisie PT C25/30?

### **Odpowiedź:**

Dla ujednoczenia należy przyjąć C25/30.

### **Pytanie 4:**

Brak w przedmiarze zbrojenia ław i ścian fundamentowych.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Zbrojenie ław i ścian należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym.

### **Pytanie 5:**

Izolacja pionowa DYSPERBIT zewnętrzna i wewnętrzna wg przekroju „Fs1” jest trzykrotna, w przedmiarze przyjęto dwukrotną

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

W przedmiarze przyjęto dwukrotną izolację pionową dysperbitem dwustronnie i dodatkowo papą termozgrzewalną po stronie zewnętrznej zamiast folii kubełkowej – dowolność po stronie wykonawcy.

**Pytanie 6:**

Brak w przedmiarze wykonania faset po obu stronach ścian fundamentowych na styku

z ławami – przekrój „Fs1”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Wykonanie powyższego wynika z normy, a nie przedmiaru.

**Pytanie 7:**

Brak w przedmiarze izolacji pionowej ścian fundamentowych styropianem XPS gr. 12cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Izolacja pionowa ścian – należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym gdyż jest w projekcie.

**Pytanie 8:**

Brak w przedmiarze izolacji pionowej ścian fundamentowych z folii kubełkowej z listwą dociskową.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Odpowiedź j.w.

**Pytanie 9:**

Brak w przedmiarze wykonania oddzielenia skośnego i pionowego geowłókniną – przekrój „Fs1” w strefie cokołowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby



oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Geowłóknina stanowi tylko przegrodę pomiędzy gruntem rodzimym a podsypką piaskową zagęszczenia ścian fundamentowych i nie dopuszcza do jej wchłaniania przez grunt. Nie są zatem potrzebne inne rozwiązanie.

**Pytanie 10:**

Poz. 24, 49 brak deskowania wieńców.

**Odpowiedź:**

Deskowanie wieńców jest elementem stropu teriva.

**Pytanie 11:**

Brak w przedmiarze wykonania zbrojenia dla wszystkich elementów konstrukcyjnych budynku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Dostrzeżone lub uznane jako niezależne zbrojenia należy uwzględnić.

**Pytanie 12:**

Poz. 33 czy deskowanie więźby dachowej jest z desek jak przyjęto w przedmiarze czy z płyt OSB gr. 22 mm wg przekroju „C”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Poz. 33 przedmiaru - W przedmiarach przyjęto deskowanie połączeń dachowej. Jednakże może być korzystnym i szybkim dla wykonawcy zastosowanie płyt OSB które dają na stałe równość połączeń dachowej pod blachę na rąbek stojący.

**Pytanie 13:**

Czy komin ponad dachem jest omurowany i jaki rodzaj wykończenia powierzchni?

**Odpowiedź:**

Komin jest omurowany to jest naturalne technicznie. Winien też być ocieplony dla sprawności instalacyjnej. Możliwym jest obudowanie go blachą dachową.

**Pytanie 14:**

Poz. 42 czy nie powinna być folia paroizolacyjna PE gr. 0,2 mm wg przekroju „E”?

**Odpowiedź:**

Folia w poz. 42 to jest właśnie odmiana folii paroizolacyjnej.

**Pytanie 15:**

Brak w przedmiarze zakotwienia ścian działowych do ścian nośnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby

oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Nie istnieje pozycja zakotwienia ścian działowych w ścianach nośnych to wynika z normy murowania ścian.

**Pytanie 16:**

Jaka jest właściwa grubość tynków gipsowych na ścianach i sufitach (przekrój „D” i „E” gr. 1,5 cm – w przedmiarze gr. 1,0 cm)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

**Pytanie 17:**

Brak w przedmiarze listew narożnych do tynków gipsowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Listwy narożne przyjęto jako drobne elementy do obsadzenia.

**Pytanie 18:**

Wg opisu PT pkt 9 w pomieszczeniach „mokrych” należy wykonać tynk cementowy i izolację z folii pływnej + taśma narożna – brak w przedmiarze.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

W pomieszczeniach mokrych wykonawca może zaproponować każde z możliwych dostępnych rozwiązań aby spełniały wymogi izolacyjności i nie wchłaniały wilgoci co czyniłby tynk gipsowy.

**Pytanie 19:**

Z jakiego materiału są podokienniki wewnętrzne?

**Odpowiedź:**

Drewniane lub z konglomeratu,

**Pytanie 20:**

Brak parametrów materiałowych dla ścianki mobilnej i rolet okiennych?

**Odpowiedź:**

Ścianka mobilna pełni funkcję parawanu oddzielającego dzieci śpiące od bawiących jako element na szynie sufitowej. Rolety okienne typowe z funkcją anty włamaniową i podziałem tak jak podziały okien ( dotyczy okien dużych i przesuwnych).

**Pytanie 21:**

Wg opisu PT malowanie wewnętrzne jest farbą lateksową, w przedmiarze przyjęto emulsyjną, którą przyjąć do wyceny?



**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem. Jak w projekcie tj farby lateksowe (dyspersyjne).

**Pytanie 22:**

Wg opisu PT pkt 10 rynny i rury spustowe są z blachy, w przedmiarze z PCV, które przyjąć do wyceny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

System orynnowania taki jak blacha na dachu – zgodnie z projektem.

**Pytanie 23:**

Brak w przedmiarze izolacji ścian zewnętrznych na wys. 20 cm ponad poziom + 0,00 (ATLAS Woder S) – przekrój „F-1 – F-1”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Podwyższenie izolacji 20 cm wynika z normy i należy to uwzględnić.

**Pytanie 24:**

Brak rodzaju materiałów i parametrów desek elewacyjnych.

**Odpowiedź:**

Projekt przewiduje deski elewacyjne drewniane, lecz istnieje możliwość zastosowania desek elewacyjnych kompozytowych.

**Pytanie 25:**

Poz. 109 brak właściwej ilości (powtórzona ilość z poz. 110 na docieplenie ościeży), czego dotyczy poz. 111?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Poz. 109 – należy ją skorygować jak i 110 i 111,

**Pytanie 26**

Brak montażu listew narożnych z siatką (naroża budynku i wszystkie otwory okienne i drzwiowe zewnętrzne).

**Odpowiedź:**

Stosowanie listew narożnych wynika z normy choć możliwym jest stosowanie podwójnego siatkowania,

**Pytanie 27:**

Brak listwy startowej przy dociepleniu ścian zewnętrznych.

**Odpowiedź:**

Na rynku bardzo rzadko występują listwy startowe szerokości 20 cm jak w projekcie a w szczególności do systemu z wełny mineralnej, Każdy z producentów przyjętych systemów np. Caparol, STO , podaje swoje rozwiązania.

**Pytanie 28:**

Brak schodów i ścian betonowych wejść do budynku + okładziny.

**Odpowiedź:**

Wykonanie schodów przewidziano z kostki brukowej betonowej, w tym wypadku nie ma konieczności wykonywania okładzin.

**Pytanie 29:**

Poz. 122 czy murki oporowe są wylewane z betonu czy prefabrykowane (brak danych w PT).

**Odpowiedź:**

Podana prefabrykacja w przedmiarze wskazuje wykonawcy dowolność wykonania tego elementu.

**Pytanie 30:**

Brak dylatacji obwodowej posadzki wg przekroju „F1 – F-1”.

**Odpowiedź:**

Dylatacja obwodowa posadzki jako element posadzki betonowej.

**Pytanie 31:**

Brak w przedmiarze żeber rozdzielczych w stropie Teriva.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem. Żebra rozdzielcze przyjęto w poz. 25

**Pytanie 32:**

W przypadku wątpliwości interpretacyjnych co do rodzaju i zakresu robót stanowiących przedmiot umowy oraz zakresu praw i obowiązków Zamawiającego i Wykonawcy, jaka będzie obowiązywać kolejność ważności dokumentów tj. SIWZ, opis techniczny, rysunki, STWiOR i przedmiar?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, zawsze obowiązuje zasada prawa budowlanego na pierwszym miejscu jest projekt budowlany, STWiOR to normy techniczne wykonania, a przedmiary to materiał pomocniczy do sporządzenia oferty.

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Zamieszczony w ogłoszeniu przedmiar proszę traktować **poglądowo**.

**Pytanie 33:**

Zamawiający zobowiązany jest do opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny, wyczerpujący i ściśle określający zakres prac. Czy Zamawiający na



stronie biuletynu informacji publicznej załączył całość dokumentacji projektowej jaką dysponuje Inwestor dotycząca w/w zadania oraz czy jest ona kompletna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej załączył dokumentację projektową, jaką dysponuje.

**Pytanie 34:**

Zwracamy się o podanie wymiarów ścianki mobilnej, z jakiego materiału ma być wykonana oraz sposób jej przesuwania tj. ręczny czy elektryczny?

**Odpowiedź:**

Ścianka mobilna pełni funkcję parawanu oddzielającego dzieci śpiące od dzieci na sali ogólnej (bawiące) jest elementem wiszącym na szynie sufitowej z przesuwaniem ręcznym.

**Pytanie 35:**

Czy w zakres zamówienia wchodzi wyposażenia obiektu typu : szafki , stoliki, krzesła, kuchnie ? Jeśli tak zwracam się o podanie ilościowe materiałów oraz ich parametry.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w zakres zamówienia nie wchodzi wyposażenia obiektu.

**Pytanie 36:**

W opisie dokumentacji projektowej branży budowlanej jest zapis , iż stolarka okienna i drzwiowa ma być wykonana jako PCV. Zwracamy się o uściślenie zestawienia : czy drzwi wewnętrzne wykonać jako PCV czy jako płytowe, drzwi w klasie EI czy wykonać jak stalowe czy aluminiowe? Ponadto czy kolor stolarki w RAL 9022 ma być dwustronny czy jednostronny?

**Odpowiedź:**

Wszystkie drzwi wewnętrzne do pom. 2.9., 2.5, 2.10 2.6, płytowe pełne. Do pom 2.7, 2.8 2.3 płytowe z przeszkleniem matowym. Do pom. 1.3, 1.12, 1.9, 1.8, 1.4, z pom. 1.1. drzwi pełne z przeszkleniem. Do pom. 1.11, 1.5, 1.6, 1.7, łazienkowe z otworami na dole , drzwi pełne. Drzwi oznaczone jako EI mogą być i stalowe i aluminiowe , bardziej eleganckie są aluminiowe.

**Pytanie 37:**

Zwracamy się o podanie systemu rolet, sposobu ich sterowania i koloru. Ponadto zgłaszamy, iż rolety o szerokości 380 cm ze względu na swoją dużą rozpiętość należy wykonać jako podzielone? Jak dokonać podziału rolet? W jakim celu mają służyć rolety czy tylko jako przeciwsłoneczne, czy również jako antywłamaniowe?

**Odpowiedź:**

System rolet zewnętrznych to także jako rolety antywłamaniowe. Podział rolet dopasowany do podziału okien.

**Pytanie 38:**

Z czego należy wykonać parapety wewnętrzne: konglomerat, PCV czy drewniane?

**Odpowiedź:**

Parapety wewnętrzne z PCV nie występują gdyż nie mają atestów higienicznych. Pozostaje więc konglomerat lub drewno.

**Pytanie 39:**

Z czego wykonać ściankę giszetową w pomieszczeniu 1.6. – toaleta dla niepełnosprawnych?

**Odpowiedź:**

Ścianka giszetowa występuje w pomieszczeniu 1.5 a nie w pom 1.6 nie ma specjalnych uwarunkowań ważne aby była systemowa i pasująca kolorystycznie – estetycznie.

**Pytanie 40:**

Czy w zakres inwestycji wchodzi wyposażenie obiektu w instrukcję p.poż. oraz wyposażenie p.poż. wraz z oznaczeniami?

**Odpowiedź:**

Projekt elektryczny oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego przewiduje także oznaczenia. Instrukcja p.poż. i wyposażenie wchodzi w wyposażenie obiektu.

**Pytanie 41:**

Czy w zakres inwestycji wchodzi dostarczenie oznakowanie obiektu w alfabecie Braille'a?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 42:**

Z dokumentacji nie wynika z czego ma być wykonane ogrodzenie? Czy mają to być panele czy też siatka?

**Odpowiedź:**

Ogrodzenie może być z siatki lub paneli. Standard wysokości to 1,6 m – do 1,8 m.

**Pytanie 43:**

Z czego ma być wykonana brama wjazdowa oraz czy ma być wykonana jako przesuwana ręczna czy automatyczna?

**Odpowiedź:**

Bramy wjazdowe jak pokazuje dokumentacja przesuwne automatyczne.

**Pytanie 44:**

Czy w ramach inwestycji wchodzi wykonanie nasadzeń drzew i krzewów? Jeśli tak zwracamy się o podanie typu i ilości ?

**Odpowiedź:**

Nasadzenia – projekt zagospodarowania przewiduje nasadzenia wokół ogrodzenia.

**Pytanie 45:**

Czy w ramach inwestycji należy dostarczyć pojemniki na śmieci segregowane? Jeśli tak zwracamy się o podanie typu i ilości?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 46:**

Czy w ramach inwestycji należy wykonać oznakowania pionowe i poziome dróg i parkingów? Jeśli tak to jakie ?

**Odpowiedź:**



Nie ma potrzeby stosowania oznakowania specjalnego a jedynie wskazane by było zdecydowanie który wjazd jest wyjazdem a który wjazdem. Koniecznym jest oznakowanie miejsca dla niepełnosprawnych kolorem niebieskim.

**Pytanie 47:**

Z jakiego materiału należy wykonać tynk cokołowy?

**Odpowiedź:**

Tynk cokołowy jako tynk mozaikowy z kruszywem kwarcowym np. Caparol Wedgwood Grey 102.

**Pytanie 48:**

Z jakiego materiału mają być wykonane balustrady stalowe : malowane , malowane proszkowo czy ze stali kwasoodpornej?

**Odpowiedź:**

Balustrady stalowe malowane proszkowo w kolorze blachy na dachu.

**Pytanie 49:**

Zwracamy się o załączenie rysunków z przekrojami przez tarasy oraz pochylnie dla niepełnosprawnych. Brak dokumentacji na te elementy powoduje , iż Wykonawca nie posiada wystarczających informacji do wyceny tych elementów np.: czym mają być wykończone np.: kostka brukowa, płytki czy też deski?

**Odpowiedź:**

Na rys. rzutu parteru cz. Konstrukcyjnej jest wskazanie wykonania pochylni jako elementu ziemnego pokrytego kostką betonową bez spoinową gr. 6 cm na podsypce 5 cm. Wykonanie podbudowy jak dla obiektów drogowych nie obciążonych ruchem.

**Pytanie 50:**

Izolację pozioma ław fundamentowych wykonać z papy termozgrzewalnej wykonać jako jednowarstwową zgodnie z przekrojem czy dwuwarstwową zgodnie z opisem?

**Odpowiedź:**

Na rysunku przekroju i w opisie podane jest izolacja jako x 2.

**Pytanie 51:**

Zwracamy się o podanie grubości opaski z otoczaka oraz o podanie rodzaju otoczaka. Zasypkę fundamentów na zewnątrz należy wykonać z gruntu rodzimego czy też dowieźć inny materiał?

**Odpowiedź:**

Rodzaj otoczków na opaskę nie ma znaczenia mogą być o różnej granulacji, kolor do uzgodnienia na etapie realizacji, fundamenty po wykonaniu powinno się zasypywać nie gruntem rodzimym a jak wszyscy wiedzą podsypką piaskową zagęszczoną.

**Pytanie 52:**

Przekrój F1-F1 przewiduje ułożenie geowłókniny między gruntem rodzimym a zasypką. Brak w przedmiarze takiej pozycji. Jeśli należy taka wykonać zwracamy się o podanie parametrów geowłókniny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby

oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Podana geowłóknina stanowi element rozdzielenia gruntu rodzimego od zsyпки wymienionej w pkt 16 nie ma co do niej specjalnych technicznych wymagań.

**Pytanie 53:**

Brak w przedmiarze pozycji wykonania uszczelnienia ścian cokołowych z mikrozaprawy uszczelniająca. Zwracamy się o podanie obmiaru na wykonanie w/w czynności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Podczas wykonywania oferty należy uwzględnić wykonanie uszczelnienia ścian cokołowych, taka pozycja w knr nie istnieje.

**Pytanie 54:**

Brak w przedmiarach ułożenia folii kubełkowej na ścianach fundamentowych. Zwracamy się o podanie przedmiarów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Przedmiary to materiał pomocniczy dla oferenta jeśli danej pozycji nie ma a uważa, że powinien ją uwzględnić to jak najbardziej, chyba że zaliczy to do części wykonania ścian fundamentowych.

**Pytanie 55:**

Zwracamy się o podanie typu wycieraczek do obuwia czy gumowe, aluminiowe , systemowe ze szczotkami itp.?

**Odpowiedź:**

Wycieraczka zewnętrzna szczotkowa lub systemowa , wewnętrzna systemowa materiałowa.

**Pytanie 56:**

Brak w przedmiarze pozycji ocieplenia fundamentów styropianem XPS 150 gr. 12 cm. Zwracamy się o podanie przedmiaru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Ocieplenie fundamentów styropianem XPS 150 należy uwzględnić.

**Pytanie 57:**



Zwracamy się o podanie parametrów wykładziny tj. grubość, rodzaj, czy wykładzina heterogeniczna czy homogeniczna? Czy jednolity kolor czy jednobarwna z figurami wzorami?

**Odpowiedź:**

Podana w projekcie nazwa linoleum dotyczy wykładzin heterogenicznych najczęściej np. wykładziny Forbo - marmoleum , homogeniczne to np. Tarkiet. Dobór kolorystyczny uzgodnić z inwestorem na etapie realizacji.

**Pytanie 58:**

Brak w przedmiarach zbrojenia w spoinach ścian z bloczków betonowych – ścian fundamentowych. Zwracamy się o podanie przedmiarów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączone przedmiary mają charakter tylko pomocniczy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek poprawnej wyceny zadania w taki sposób aby oferta obejmowała wszystkie niezbędne do poprawnego wykonania elementy zgodnie z załączonym projektem.

Zbrojenie murowanych ścian betonowych z bloczków zawarte w projekcie jest praktyką techniczną która obejmuje murowanie ścian fundamentowych i na to niezależne obmiary nie występują, oferent może je sobie stworzyć.

**Pytanie 59:**

Zwracamy się o uściślenie klasy bloczków, z których mają być wykonane ściany wewnętrzne 600 czy 700?

**Odpowiedź:**

Ściany nośne konstrukcyjne winny być murowane z bloczków „700”, pozostałe ściany wewnętrzne z „600”.

**Pytanie 60:**

Czy Zamawiający ze względu na trwającą pandemię, okres świąteczny oraz wprowadzanie przez Rząd Polski narodowej kwarantanny przedłuży termin składania ofert po 6 stycznia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w dniu 21.12.2020r. przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 31.12.2020r.

Na przedłużenie terminu do dnia 6 stycznia Zamawiający nie wyraża zgody.

WÓJT  
  
Marcin Zawadka

Otrzymują:

**1. Adresat**

2. SZP a/a

Sporządziła: Renata Sobolewska Marzena Załęska